AHCtt
а сфьского хозяйства и
е^у^сов Приднестровской
Республики

О.И. Дилигул
2022 г.

КОН см
г. Григориополь 13 октября 2022 г.

ГУП «Республиканские оросительные системы», именуемое в дальнейшем
«Покупатель», в лице генерального директора И.А. Ботя, действующего на основании
Устава, с одной стороны и ООО «Шериф», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице
генерального директора Д.В. Огирчук, действующего на основании Устава, с другой
стороны, по отдельности именуемые «Сторона», а при совместном упоминании
именуемые «Стороны», заключили настоящий Контракт (далее - контракт) о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему контракту Продавец обязуется передать в собственность

Покупателя горюче-смазочные материалы (далее -  Товар), а именно автомобильный
бензин АИ-95 и Дизельное топливо ДТ в количестве и по цене согласно Спецификации
№1 (Приложение №1 к настоящему контракту) являющейся неотъемлемой частью
настоящего контракта, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар согласно
условиям настоящего Контракта.

1.2 Поставляемый Товар принадлежит Продавцу на праве собственности, нс
является предметом залога по другим обязательствам, не арестован, не является
предметом исков третьих лиц.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ТОВАРА
2.1. Цена настоящего контракта составляет 224 000,00 (двести двадцать четыре

тысячи) рублей ПМР 00 копеек.
2.2. Цена контракта формируется в зависимости от количества приобретаемого

Товара и цены за единицу Товара и указывается в Спецификации №1 (Приложение №1) к
настоящему контракту.

2.3. Цена настоящего контракта является твердой и определена на весь срок
исполнения контракта и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях,
предусмотренных действующим законодательством Приднестровской Молдавской
Республики о закупках.

2.4. Допускается изменение условий настоящего контракта в случае изменения цен
на единицу Товара в сторону увеличения в пределах цены контракта и ассортимента
Товара в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики о закупках.

2.5. Оплата по контракту производится Покупателем на основании выставленных
Продавцом счетов, в безналичной форме (перечислением денежных средств в рублях
ПМР на расчетный счет Продавца), путем 100% предоплаты согласованной партии
Товара.

2.6. Источник финансирования -  средства от хозрасчетной деятельности
Покупателя.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. В срок не позднее 30 дней со дня заключения настоящего контракта Продавец

передает Покупателю в полном объеме талоны, на основании которых производится
отпуск Товара на автомобильных заправочных станциях Продавца.

3.2. Передача талонов Продавцом и прием их Покупателем осуществляется в месте,
согласованном Сторонами.

3.3. Прием-передача талонов подтверждается расходными накладными,
подписываемыми Сторонами (их уполномоченными представителями).

3.4. Отпуск Товара Продавцом осуществляется путем заправки транспортных
средств Покупателя по представленным талонам круглосуточно на автомобильных
заправочных станциях Продавца.
Продавец гарантирует качество отпускаемого Товара и его соответствие требованиям

действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
3.5. Приемка Товара по качеству и количеству осуществляется при его отпуске.
3.6. Покупатель несет полную ответственность, как за сохранность выданных

талонов, так и за обеспечение их нормальной идентификации со времени их получения у
Продавца и до моментов отговаривания талонов. По утерянным и не поддающимся
идентификации талонам отпуск топлива не производиться.

3.7. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю в момент
передачи Товара Покупателю по талонам на автозаправочных станциях Продавца.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1 .Продавец обязуется:
4.1.1. Передать Покупателю качественный Товар на условиях, определенных

настоящим контрактом.
4.1.2. Устранять за свой счет недостатки, выявленные при приемке Товара,

включая замену Товара ненадлежащего качества.
4.1.3. В течение срока действия контракта соответствовать требованиям,

установленным действующим законодательством Приднестровской Молдавской
Республики в отношении лиц, осуществляющих деятельность по реализации бензина и
газойля.

4.2, Продавец вправе:
4.2.1. Требовать оплаты Товара на условиях, предусмотренных настоящим

контрактом.
4.2.2. Требовать приемки Покупателем Товара надлежащего качества.
4.3. Покупатель обязуется:
4.3.1. Принять Товар, осуществив проверку его ассортимента, количества и

качества.
4.3.2. Оплатить стоимость Товара в порядке и на условиях, установленных

настоящим контрактом.
4.4. Покупатель вправе:
4.4.1. Требовать передачи Товара надлежащего качества в соответствии с

настоящим контрактом.
4.4.2. Требовать надлежащего исполнения обязательств по настоящему контракту.
4.4.3. В случае если при приемке Товара выявлены недостатки, и/или Товар

поставлен не в полном объеме, Покупатель вправе потребовать от Продавца устранения
недостатков силами и средствами Продавца.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

контракту Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

5.2. Продавец несет ответственность за неисполнение либо ненадлежащее
исполнение обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, которая
устанавливается в виде неустойки в размере 0,05 процента от суммы неисполненного
обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не
должна превышать 10 процентов от общей суммы настоящего контракта.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если доказано, что
надлежащее исполнение обязательства оказалось невозможным вследствие
непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях

обстоятельств, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное
воздействие которых они не имеют возможности.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
6.1. Контракт вступает в силу после подписания его Сторонами и действует

до 31 декабря 2022 года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами всех
принятых на себя обязательств по настоящему контракту и осуществления всех
необходимых платежей и расчетов.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Во всем, что не урегулировано настоящим контрактом, Стороны

руководствуются действующим законодательством Приднестровской Молдавской
Республики.

7.2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе
взаимной договоренности. В случае не достижения договоренности все споры и
разногласия решаются в порядке, установленном действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики, в том числе в судебном порядке.

7.3. Изменение условий настоящего контракта, его расторжение допускаются
только в случаях, в порядке и на условиях, предусмотренных действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики о закупках.

7.4. Стороны вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения
настоящего контракта по основаниям и в порядке предусмотренным гражданским
законодательством и законодательством о закупках Приднестровской Молдавской
Республики.

7.5. Настоящий контракт составлен на русском языке, в двух идентичных
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для
каждой из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОКУПАТЕЛЬ:
ГУП «Республиканские
оросительные системы»,
Юридический адрес: г. Григориополь,
с. Красная Горка, ул. Объездная дорога, д. 11
р/с 2211400000000049, КУБ 40,
филиал ЗАО «Приднестровский

ПРОДАВЕЦ:
ООО «Шериф»
Юридический адрес: г. Тирасполь,
ул. Шевченко, д.81/11
Почтовый адрес: MD-3300, г.Тирасполь,
ул.25 Октября, д.99
р/с2212160000000015 в
ЗАО «Агропромбанк» г. Тирасполь,
КУБ 16, Корр. с. 20210000087
ф/к 0200011995
Генеральный директор

Д.В. Огирчук
' 2022 г.

Приложение №1
к Контракту № 3/2 ГСМ
от 13 октября 2022 года

Спецификация № 1
к контракту № 3/2 ГСМ

«13» октября 2022 года

№ п/п Н а и м е н о в а н и е  т о в а р а Х а р а к т е р и с т и к а  т о в а р а
К о л и ч е с т в о

т о в а р а ,
л и т р ы

Ц ен а  >а е д и н и ц у
т о в а р а , р у б . П М Р

С т о и м о с т ь  т о в а р а ,
р уб . П М Р

1 Автомобильный
бензин АИ-95 5 000,00 19,60 98 000,00

2
Дизельное
топливо

Д Т
6 000,00 21,00 126 000,00

ИТОГО: 224 000,00

Итого: 224 000,00 (двести двадцать четыре тысячи) рублей ПМР 00 копеек.

ПОКУПАТЕЛЬ:
ГУП «Республиканские
оросительные системы»,
Юридический адрес: г. Григориополь,
с. Красная Горка, ул. Объездная дорога, д.11
р/с 2211400000000049, КУБ 40,
филиал ЗАО «Приднестровский

,-Сбепбанк» в г. Григориополь
'к/счет 20210000094

4

И.А. Ботя
2022 г.

ПРОДАВЕЦ:
ООО «Шериф»
Юридический адрес: г. Тирасполь,
ул. Шевченко, д.81/11
Почтовый адрес: MD-3300, г.Тирасполь,
ул.25 Октября, д.99
р/с2212160000000015 в
ЗАО «Агропромбанк» г. Тирасполь,
КУБ 16, Корр. с. 20210000087
ф/к 0200011995
Генеральный директор

« »
Д-3 Огирчук

2022 г.